
 

Uchwała nr XLIX/302/2023  

Rady Gminy Solec-Zdrój 

z dnia 14 lipca 2023r. 

 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu 

interdyscyplinarnego 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

przemocy domowej (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 1249 ze zm.) Rada Gminy Solec-Zdrój 

 

uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Ustala się następujące zasady powoływania oraz odwoływania członków zespołu 

interdyscyplinarnego, zwanego dalej „Zespołem”. 

2. W celu powołania członków Zespołu Wójt Gminy Solec-Zdrój, zwany dalej „Wójtem”, 

występuje do podmiotów określonych w art. 9a ust. 3 pkt 1–6 oraz ust. 4 ustawy z dnia 29 

lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1249 ze zm.) o 

imienne wskazanie osób mających reprezentować dany podmiot w zespole 

interdyscyplinarnym. 

3. Wójt może także wystąpić do podmiotów określonych w art. 9a ust. 5 ustawy o 

przeciwdziałaniu przemocy domowej o imienne wskazanie osób mających reprezentować 

dany podmiot w zespole. 

4. Po uzyskaniu od instytucji i organów wskazanych w ust. 2 i 3 danych osób wyznaczonych 

przez te podmioty Wójt powołuje wyznaczone osoby do zespołu interdyscyplinarnego w 

drodze zarządzenia. 

§ 2 

1. Członkowie zespołu pełnią swoje funkcje do czasu odwołania przez Wójta. 

2. O odwołanie członka zespołu może zwrócić się do Wójta Przewodniczący Zespołu.  

3. Odwołanie członka zespołu przez Wójta następuje w formie pisemnej.  

 



§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Solec-Zdrój. 

 

§ 4 

Traci moc Uchwała nr XLIV/271/2023 Rady Gminy Solec-Zdrój z dnia 27 stycznia 2023r.  

o zmianie uchwały w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania oraz trybu i sposobu 

powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Solec-Zdrój. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady  
Gminy Solec-Zdrój  

Paweł Patrzałek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 

Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie odbywać się będzie na nowych zasadach,  
w wyniku zmian, które wprowadza nowelizacja ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej 
(Dz. U. z 2023 r. poz.  289 ze zm.). Zgodnie z nowym brzmieniem art. 9a ust. 15 ustawy o 
przeciwdziałaniu przemocy domowej, który wszedł w życie dnia 22.06.2023 r.  
- Rada Gminy określa, w drodze uchwały, tryb i sposób powoływania i odwoływania członków 
zespołu interdyscyplinarnego, ale już nie „szczegółowe warunki jego funkcjonowania”. Te 
kwestie pozostawiono do określenia przez sam Zespół w regulaminie. Ponadto zmieniono 
nazewnictwo z przemoc w rodzinie na przemoc domową. Wobec powyższego zachodzi 
konieczność podjęcia uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania 
członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Solec-Zdrój. 
 


